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Frågor med anledning av Corona 

Boende 

Vad gör man på boendet ​konkret​ i följande fall: 

1. Om någon brukare blir sjuk på boendet, vad görs? 

Om någon brukare får symtom från övre luftvägsinfektion kontaktas ansvarig 

läkare för konsultation om åtgärder. Enligt läkarens ordination, följer vi de 

riktlinjer och rutiner som finn framtagna 

 

2. Om brukaren har föräldrar/anhöriga, skickas brukaren dit? På vilket sätt 

informeras personer där?  

Generellt flyttar inga brukare, förutom till sjukhus om de har det behovet. När det 

gäller information följer vi gällande lagstiftning om samtycke och sekretess i 

förhållande till  smittskyddslagen. 

 

3. Testar man för att få vetskap om eventuell covid-19 -infektion? Vilka 

testmöjligheter finns? Om det visar sig vara covid-19, vad gör man då? 

När det är någon med misstänkt smitta, kontaktar vi behandlande läkare eller 

smittskyddsläkare och denne avgör om provtagning ska genomföras. Just nu håller 

provtagningen på att utökas, då Folkhälsomyndigheten har fått i uppdrag av 

Regeringen att provta fler personer, denna utökade provtagning kommer i första 

hand att gälla vård och  omsorgspersonal men också så småningom andra 

samhällsbärande yrkesgrupper till exempel poliser. Om smitta bekräftas följer vi de 

rutiner som är framtagna efter Folkhälsomyndighetens eller Sjukvårdsregionernas 

rekommendationer.  

 

4. Hur kartläggs kontakter och potentiella smittvägar? 

Det är smittskyddsenheterna som är ansvarig för och genomför ev kontaktspårning 

och smittvägar. 

 

5. På vilket sätt informeras daglig verksamhet? 

Vid smitta informeras daglig verksamhet om att brukaren är hemma på grund av 

covid-19 

 

6. Vilken typ av skyddsmaterial finns för de anställda på boendet? Finns det 

tillräckligt mycket av adekvat skyddsutrustning? Om tillräckligt med 

skydd saknas, när beräknas detta vara åtgärdat? 

Vi följer de olika Sjukvårdsregionernas rekommendationer på personlig 

skyddsutrustning. Kommunen har skyldighet att dela med sig av den utrustning de 

tilldelas till alla verksamma i kommunen. Viss skyddsutrustning är en bristvara i 

hela Sverige och har varit svårt att få tag i ( ansiktsskydd, skyddsrockar, visir), 

inom våra bolag samverkar vi och i och med att behovet av utrustning just nu ser 

olika ut i landet, så fördelar vi där behov finns inom vårt företag. Som läget är nu 

har vi den skyddsutrustning vi behöver. 

 

 



 

7. Har samtliga anställda aktuell och adekvat utbildning i hur tillämpligt 

skyddsmaterial skall användas? T ex påtagande av skyddsdräkt. Om inte, 

när beräknas detta vara åtgärdat? 

Vi har tagit del av Socialstyrelsens och Vårdhygiens olika utbildningar när det 

gäller detta och det är varje chefs ansvar att se till att våra medarbetare har tagit 

del av och tillgodogjort sig av utbildningarna. Vi har också ett bra 

utbildningsmaterial som Socialstyrelsen tillhandahållit när det gäller smitta, 

smittskydd, basala hygienrutiner och allt omhändertagande av misstänkt och 

bekräftad smitta av covid-19. 

 

 


